



Enric Llorens, nuevo presidente de PIMEC Baix Penedès

El empresario sustituye a Joan Carles Guasch en el cargo y asegura que afronta esta nueva etapa en la entidad con "ilusión y motivación" y con el objetivo de fortalecer las relaciones empresariales e institucionales.

Vendrell, 5 de octubre de 2023. Enric Llorens Toldrà ha sido nombrado **nuevo presidente de PIMEC Baix Penedès**, en sustitución de Joan Carles Guasch.

Hasta ahora, Llorens ha sido vicepresidente de PIMEC Baix Penedès y hace más de diez años que ejerce como presidente del Gremio de Instaladores de la comarca tarragonense. El empresario es gerente de Llorens Integral, una empresa familiar de instalaciones constituida el año 2006 a partir de la empresa matriz Electricidad Llorens, que recibió la placa President Macià en el 1997. Además, el nuevo presidente de PIMEC Baix Penedès es miembro de la Junta Directiva y la Junta Ejecutiva de la **Federación de Gremios de Instaladores de Cataluña** (FEGiCAT).

Ante su reciente nombramiento, Llorens se muestra "ilusionado y motivado" para hacer frente a este reto y ha explicado que sus objetivos se centran en "fomentar las relaciones entre las empresas para tener una voz fuerte e influir en las acciones que afectan al tejido empresarial del territorio, ampliar la colaboración y la participación de la entidad con los diferentes agentes socioeconómicos del territorio y las administraciones locales, acompañar a las pymes en estos momentos actuales complejos y dignificar el trabajo del empresario".

El nuevo presidente también ha querido reconocer el trabajo del **presidente saliente**, Joan Carles Guasch, y ha agradecido la confianza de PIMEC en su persona y lo que representa.